« Charges générales d’exploitation» à la rubrique « Frais de personnel» pour un montant de 216 KDT ;

− Reclassement de certains comptes de charges ayant le caractère de commissions de la rubrique « Intérêts

encourus et charges assimilées» pour 83 KDT et de la rubrique «Charges générales d’exploitation» pour 451
KDT à la rubrique « Commissions encourues» ;

− Reclassement de certains comptes de charges ayant le caractère de frais généraux de la rubrique « Intérêts

encourus et charges assimilées» à la rubrique «Charges générales d’exploitation» pour 260 KDT (Redevance
prestations IBS) ;

− Retraitement de contre garanties bancaires, données et reçues dans le cadre d’un protocole d’accord spécifique

en HB1 et HB7 respectivement pour 11 330 KDT et 15 880 KDT ;

− Les garanties reçues de la clientèle ne figurent plus sous la rubrique HB7 « garanties reçues » au niveau de l’état

des engagements hors bilan, mais font l’objet d’une information au niveau de la note aux états financiers n° 15.
Le montant de ces garanties s’élève à 675 795 KDT au 31/12/2004.

Les données comparatives au 31/12/2004 ont été, en conséquence, retraitées comme suit :

Montant avant
retraitement

Montant après
retraitement Rubrique Désignation

31/12/2004 31/12/2004

Variation

CH1  Intérêts encourus et charges assimilées (45 376) (45 033) 343
CH2  Commissions encourues (196) (730) (534)
CH6  Frais de personnel (40 167) (40 383) (216)
CH7  Charges générales d’exploitation (12 259) (11 852) 407

HB1
 Cautions, avals et autres garanties
données 215 498 226 828 11 330

HB7  Garanties reçues 701 096 41 181 (659 915)

L’état de flux de trésorerie consolidé au 31/12/2004 a été, en conséquence, retraité.

6. Méthodes spécifiques  à  la  consolidation

6.1. Traitement des écarts de première consolidation
Les écarts de première consolidation correspondent à la différence entre le prix d’acquisition des titres et la quote-part
correspondante dans l’actif net comptable de la société consolidée à la date de l’acquisition. Cet écart est ventilé
entre l’écart d’évaluation et le Goodwill. Néanmoins, les comptes du groupe arrêtés au 31/12/2005 et au 31/12/2004
ne présentent pas d’écarts de première consolidation.